
EBI 2018 M. DARBO PROGRAMA 
 
 

 

EBI 2018 m. darbo programa 

Santrauka 

1. Pagal 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo 
įsteigiama EBI, EBI darbo programoje, remiantis institucijai nustatytais įgaliojimais ir Administracinės 
valdybos užmojais, išsamiai apžvelgiami jos ateinančių kelerių metų tikslai ir veiklos sritys. 

2. Rengti EBI darbo programą yra būtina siekiant joje nustatyti pagrindinius EBI darbo aspektus ir sritis, 
kurioms EBI turėtų skirti savo išteklius, atitinkamai suskirstydama savo 2018 m. uždavinius pagal 
prioritetus. EBI darbo programą sudaro metinė ir daugiametė darbo programos. 

3. 2018–2021 m. daugiametėje darbo programoje apibrėžtos EBI pasiūlytos ateinančių kelerių metų 
strateginės veiklos sritys, apibendrinti pagrindiniai tikslai, suformuluoti pagal reglamente nustatytus 
įgaliojimus ir atitinkamus ES bankininkystės sektoriaus teisės aktus. 

4. Kiekviena strateginė veiklos sritis papildoma metinės darbo programos veiklos sritimis, o šių sričių 
apraše išsamiai išdėstomi per metus įvykdytini uždaviniai ir tam reikalingi ištekliai. Taip užtikrinamas 
skaidrumas ir atskaitomybė EBI suinteresuotiesiems subjektams, o organizacijos viduje kasdienė 
veikla ir procesai susiejami su strateginėmis veiklos sritimis. 

5. Be to, EBI tikisi, kad Europos Komisija įgyvendins nemažai teisės aktų reformų (kaip jau aptarta šiame 
dokumente), kurios taip pat turės įtakos 2018 m. planuojamam darbui. Tai yra i) KRR persvarstymas ir 
padariniai, kurių turės BBPK atlikta prekybos knygos peržiūra; ii) bendro nuostolių padengimo 
pajėgumo (TLAC) reikalavimų įgyvendinimas; iii) paskesnės priemonės, atsižvelgiant į diskusiją dėl 
reglamentavimo sistemos proporcingumo; ir iv) galimi įgaliojimai pagal padengtų obligacijų teisės 
aktus. 

6. EBI taip pat įgijo naujų įgaliojimų – jie jau įtraukti į šį dokumentą. Tai yra i) įgaliojimai dėl pakeitimo 
vertybiniais popieriais sistemos, susiję su kapitalo rinkų sąjunga, kuriuos reikia įvykdyti 2019 m.; ir ii) 
įgaliojimai dėl neveiksnių paskolų. 

7. Be to, Jungtinei Karalystei pasinaudojus Europos Sąjungos sutarties 50 straipsniu, prasidėjo dvejų 
metų trukmės jos išstojimo iš ES procesas. Tai turės poveikį EBI veiklai, ir apie bet kokius esminius 
darbo programos pokyčius bus pranešta laiku, siekiant gauti Administracinės valdybos ir Priežiūros 
tarybos gaires ir pritarimą.  

8. Galiausiai, mokėjimo paslaugų ir vartotojų apsaugos srityse EBI savo dėmesį perorientuos į priežiūros 
metodų konvergenciją – tai susiję su EBI gairėmis dėl produktų priežiūros ir valdymo, taip pat dėl 
pereinamojo laikotarpio pagal Antrąją mokėjimo paslaugų direktyvą. 


	Santrauka

